Bona

Bona Ecclesiastica Iudæis non arendentur.

Indignum est Iudæis subjici Christianos; quare probare non potest nec debet Synodus, quod nonnulli Illustrissimorum DD. Episcoporum Episcopatum suorum bona Iudæis locantes & arendantes, suum in subditos Christianos imperium & iurisdictionem eis communacent, atq; adeò totaliter in eosdem transferant, ac ut ab eiusmodi locationibus & arendis prorsus abstineant, & omni in posterum commercio caueant, monet eosdem, Sacra Synodus.

In correctione Cleri ordo iuris seruandus.

Gruanter accepit Synodus, quod aliqui Illustrissimorum DD. Episcoporum, ad extremas Clericorum etiam Prælatorum, & Canonicorum Cathedralium & Collegiatarum, poenas præcipitanter, & non seruato iuris ordine, profilire præsumant; atque ut in posterum in corrigendis Clericorum excessibus gradus Conc. Trid. seruentur, innouat statutū lib. 5. cap. 10. vtq; liber & securus ad iudicia cuiq; Clericorum sit accessus, ab omnispecie minarum, & terroris abstinere debe-

F

bunt

bunt Illustrissimi Locorum Ordinarij, nec ullum nisi legitimè conuictum pro modo excessus punient. Prælatos autem & Canonicos Ecclesiæ Cathedralis, etiamsi alia beneficia extra Ecclesiam Cathedralem habeant, in personalibus, sine adiunctis Capitularibus, iuxta cap. 6. fes. 25. de Reform. non iudicent: in realibus autem & circa aliorum beneficiorum officia delictis, quamuis absq; adiunctis iudicari poterint: tam enīt non nisi coram ipsim et Ordinarijs, aut ipsorum Officialibus Generalibus, & quidem circa Ecclesiæ Cathedrales respondeant, præsenti indulgetur Decreto. Quod si Illustrissimi Dñi Locorutn Ordinarij, non seruato iuris ordine aut formâ præscriptâ, contra Clericos præsertim Prælatos & Canonicos Ecclesiæ Cathedralis processerint, in Synodo Prouinciali causam dicere, & pœnam arbitrio eiusdem Synodi subire teneantur.

Prælati inferiores non residentes habeant suos Viceregentes.

Non sine magna cultus Diuini diminutione, & boni in Ecclesijs præsertim Cathedralibus ordinis neglectu, ac supellectilis Ecclesiasticæ iactura aut periculo, accidit, quod Prælati, qui suis Prælaturis inferioribus certa Vicariorum regendorum, scholæ dirigendæ, sacræ supellectilis seruandæ, curam habent annexam,

xam, & ipsi non resideant, & qui ipsorum vices ex usu & necessitate Ecclesiarum obeant, neminem sufficient; quare vt qui eiusmodi Prælaturas obtinent, in absentia sua, per Vicariam alicuius ex Confratribus operam, officiorū suorum partes exequantur & absoluant, præsenti Synodo monentur & iubentur, sub poena sequestrationis certæ partis fructuum, arbitrio Ordinarij, ex præbendis ipsorum detrahendæ; ita tamen vt Prælati abesse non possint, nisi ex causis iuxta præscriptum Sacrorum Canonum, & Sac. Concil. Trid. ac Constitutionis san. mem. Urbani VIII. super residentia Episcoporum.

Processus per negligentiam obtenti quomodo tollendi.

Solent nonnunquam super bonis Archiepiscopali- bus & Episcopalibus processus, per meram factorum negligentiam, obtineri, qui deinde aliter, quām aut iuratis Capitularium ignorantij, aut pecuniarijs poenitentia, tolli non possunt; cùm autem vix contingere possit, ut desuper nihil omnino ad Capitula notitiæ peruerterit, pecuniæ potius iacturâ, quām conscientiæ famæq; discrimine, dictos processus tollendos esse censuit Synodus.

Interceptores in Iudicijs causarum quomodo puniendi, & causæ ex Iudicio Tribunalitio non auocandæ.

Magno incommodo & iactura litigantium, nonnulli Clerici causas ad ultimum Iudicij gradum deductas, & supremam sententiam expectantes, intercipiunt, & temporaneis inscriptionibus, aut alijs instrumentis in fraudem confectis, producuntis, litem propè finitam inchoare compellunt. Quare ut & rationibus litigantium consulatur, & dolosa interuenientium temeritas & audacia reprimatur, statuit sacra Synodus, ut quicunq; Clericorum causam in Iudicio agitari coepit, fraude & dolo intercepitur, litemq; suam fecerit, carceri per integrum semestre mancipetur, & exinde dimissus ex Diœcesi etiam proscribatur. Non sine magno præjudicio Cleri, nonnunquam causæ in Iudicium Tribunalitium per appellationem deuolutæ, ad officium Illusterrimorum Dominorum Ordinariorum auocari solēt; quod nē in posterum fiat, & cuiusvis iustitiæ non impediatur, seriò prohibet Synodus.

Inhibitiones à Iudicibus appellatum iuxta præscriptū iuris extradendæ.

Cùm,

CVm omnes Archiepiscopi & Episcopi, Dioceſa-
norum suorum ſint iudices Ordinarij, nec eorū
Iurisdictio viuo modo imminuenda, turbanda, &
impedienda fit, ſtatuit ſacra Synodus, ac inuiolabiliter
obſeruari vult, nē iudices appellationum, Inhibitiones,
niſi viſis Actis primae instantiæ, & iuxta formā in Concil.
Trid. & à Clemente VIII. ſeff. 24. cap. 20. de Reform:
præſcriptum, ex Cancellarijs ſuis edi, & extradī iubeant,
aut permittant; & aliter editis Inhibitionibus, impunē
non pareātur. Acta autem Notarius Iudicis, à quo in-
tra decem dies extradere teneatur, alioquin Iudex, ad
quem ulterius procedet.

Incorporationes Ecclesiarum Parochialium ad Regulares.

CVm incorporationes Ecclesiarum Parochialium
Regularibus Ecclesijs, plurimū & Iurisdictio-
ni Episcoporum derogent, & curam animarum,
reddant neglectiorem; ſupplicandum censuit Synodus
Regiæ Maiestati, nē dictis Parochialium iurispatronatus
ſui incorporationibus, conſenſum ſuum præbere, & ius-
patronatus donare cuiquam dignetur.